
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   622/13-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

 

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 18o/13-05-2025 
Απόφαση  622 /2025 

 
ΘΕΜΑ 24o: «Τροποποίηση Προϋπολογισμού υπ.αριθ. 5/2025» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 13 Μαΐου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 333138/923/08-05-2025 (ορθή επανάληψη) προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτρια Γραμματέας της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 24ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Τροποποίηση Προϋπολογισμού υπ.αριθ. 5/2025», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
284928/5232/06-05-2025 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάστηκε με το από 
1541/06-05-2025 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη ΠΚΜ, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞ017ΛΛ-ΘΙ7



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   622/13-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 284928/5232/06-05-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
Π.Κ.Μ., η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Προϋπολογισμού υπ.αριθ. 5/2025» 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τα άρθρα 113, 159, 160, 163,176, 186, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 
2. Την αρ. οικ. 56418/26-7-2024 Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών (ΦΕΚ 4508/Β/1-8-
2024) περί «Κατάρτισης και υποβολής προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού έτους 2025».  
3. Την αρ. 125/13-11-2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης προϋπολογισμού και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2025 (ΑΔΑ: 
6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11)». 
4. Tο υπ. αριθμ. 125098/16-12-2024 έγγραφο (ΑΔΑ:9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης περί «Επικύρωσης εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 
Εισηγούμαστε αναμόρφωση Προϋπολογισμού 2025 υπ’αρ. 5/2025 ως εξής:  
1. Σύμφωνα α) με τις παρ.1 &3 του άρθρου 35 του Ν. 5184/2025 ΦΕΚ 34/Α/6-3-2025 περί «Έκτακτης 

αποζημίωσης προσωπικού κτηνιατρικών υπηρεσιών και άλλων δομών των Περιφερειών και του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 1. Στο κτηνιατρικό και λοιπό προσωπικό που υπηρετούσε για το χρονικό 
διάστημα από την 1η Απριλίου 2024 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2024: α) στις Διευθύνσεις Κτηνιατρικής και 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, …….και συμμετείχε στην 
αντιμετώπιση επιζωοτιών του χρονικού διαστήματος αυτού, καταβάλλεται αποζημίωση, εφάπαξ, έως δύο 
χιλιάδες (2.000) ευρώ. ………3. Το ύψος της αποζημίωσης των παρ. 1 και 2 καταβάλλεται με τη μισθοδοσία 
του μηνός Μαΐου 2025 και καθορίζεται ανά δικαιούχο, κατά περίπτωση, με απόφαση του Γενικού Διευθυντή 
Κτηνιατρικής για τους υπαλλήλους του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ή αντίστοιχης δομής για κάθε Περιφέρεια και των Προέδρων των εποπτευομένων 
φορέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τους υπαλλήλους του αντίστοιχου φορέα.». 
β)το αρ.2/34910Α/ΔΠΓΚ έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σύμφωνα με το οποίο «….οι 
Περιφέρειες, ως ΟΤΑ β βαθμού με οικονομική και διοικητική αυτοτέλεια, οφείλουν να εξετάσουν τη δυνατότητα 
κάλυψης της σχετικής δαπάνης από τα έσοδα είτε της τρέχουσας χρήσης είτε προηγούμενων οικονομικών 
χρήσεων ….»,γ) το αρ. 94252/8-4-205 αίτημα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων προς το 
Υπουργείο Οικονομικών, δ) την αρ. 220056(724)/26-3-2025 Απόφαση της Αν. Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία ορίζονται οι δικαιούχοι της έκτακτης 
αποζημίωσης βάσει του Ν. 5184/2025 ΦΕΚ 34/Α/6-3-2024 (ΑΔΑ:95ΞΧ7ΛΛ-6Χ0) απαιτείται τροποποίηση 
προϋπολογισμού με την αυξομείωση πιστώσεων ΚΑΕ εξόδων. (ΠΙΝΑΚΑΣ 05.00.01) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞ017ΛΛ-ΘΙ7



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   622/13-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Κωδ: 00 ΠΙΝΑΚΑΣ 05.00.01 

ΕΞΟΔΑ 

K.A.E Περιγραφή ΚΑΕ Διαμορφ. 
ποσό (πριν) 

Αναμόρφωση Διαμορφ. 
ποσό (μετά) 

02.10.00.721.0289.01 Λοιπές αποζημιώσεις 0,00 128.000,00 128.000,00 

02.10.00.721.Α130.01 Ειδικό αποθεματικό 25.504.239,96 -128.000,00 25.376.239,96 

   ΣΥΝΟΛΟ 25.504.239,96 0,00 25.504.239,96 

Μετά από τα ανωτέρω παρακαλούμε για την εισήγηση των ανωτέρω τροποποιήσεων προϋπολογισμού προς την 
Περιφερειακή Επιτροπή και το Περιφερειακό Συμβούλιο.  

Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

Κ. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Να εισηγηθεί στο Περιφερειακό Συμβούλιο Κ.Μ. για έγκριση την τροποποίηση 

Προϋπολογισμού υπ. αριθ. 5/2025 . 

 Ειδικότερα απαιτείται η τροποποίηση του προϋπολογισμού  υπ. αριθ. 5/2025 όπως 

αναλυτικά αποτυπώνεται ανωτέρω στην  αριθμ. πρωτ. 284928/5232/06-05-2025 εισήγηση 

του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 

Οικονομικού Π.Κ.Μ., και έχει ως κατωτέρω: 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Κωδ: 00 ΠΙΝΑΚΑΣ 05.00.01 

ΕΞΟΔΑ 

K.A.E Περιγραφή ΚΑΕ Διαμορφ. 
ποσό (πριν) 

Αναμόρφωση Διαμορφ. 
ποσό (μετά) 

02.10.00.721.0289.01 Λοιπές αποζημιώσεις 0,00 128.000,00 128.000,00 

02.10.00.721.Α130.01 Ειδικό αποθεματικό 25.504.239,96 -128.000,00 25.376.239,96 

   ΣΥΝΟΛΟ 25.504.239,96 0,00 25.504.239,96 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 622/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞ017ΛΛ-ΘΙ7


		2025-05-14T11:32:31+0300
	Athens




